СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯВГИЛЬДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРАИДЕЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Соглашения между органами местного
самоуправления муниципального района Караидельский  район
Республики Башкортостан и сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан
 о передаче сельскому поселению Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан части полномочий муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Республики Башкортостан от 30 октября 2014 года № 139-з «О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Совет сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить Соглашение между органами местного самоуправления муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан и сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан части полномочий муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан (прилагается).
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Явгильдинский  сельсовет по адресу: 452363, Республика Башкортостан, Караидельский район, д.Явгильдино, ул. Халимуллина Санира , 30, и разместить в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте сельского поселения: http://yavgildino.ru/.
Глава сельского поселения Явгильдинский  сельсовет

муниципального района Караидельский  район

Республики Башкортостан                                                              И.З.Сулейманов
д . Явгильдино
24 ноября 2022 года

№ 30/5